РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2010 № 1238

Об утверждении положения «О порядке

комплектования муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих программу дошкольного

образования на территории Прионежского

муниципального района»»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об

образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации 12.09.2008 года № 666, и в целях

обеспечения контроля реализации прав граждан на дошкольное образование,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   Положение   «О   порядке   комплектования   муниципальных   образовательных

учреждений,   реализующих   основную   общеобразовательную   программу   дошкольного

образования на территории Прионежского муниципального района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника

управления образования Л. А. Пархомук.

Глава Администрации

Прионежского муниципального района    ........................                     С.В.Чечиль

Дело-1, Управление образования -1, главам поселений-13, МОУ-14